Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное автономное общеобразовательное учреждение
«Краевой центр образования»

ПРИКАЗ

15.06.2017 №41

г. Хабаровск

О введении

профессиональных стандартов

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»», Письмом
Минтруда России от 04.04.2016 № 14-0/10/В-2253 Ответы на типовые вопросы
по применению профессиональных стандартов (вместе с «Информацией
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по вопросам
применения профессиональных стандартов») и распоряжением Правительства
Хабаровского края от 26.05.2017 № 339-рп «О применении Примерного плана
мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в государственных
(муниципальных) учреждениях Хабаровского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей комиссии по внедрению профессиональных
стандартов, в следующем составе:

- Шамонова Э.В., генеральный директор;
- Сухова О.В., директор центра инновационного развития;
- Сыстерова И.В., директор ОКЦ;
- Репина Л.П., зам. главного бухгалтера по ФЭР;
— Молчанов А.А., юрисконсульт;
- Куц Л.Г., методист;
- Горелова Н.А., методист;
- Шишкина Н.Е., методист;

- Ксенофонтов Ю.А., специалист по охране труда.
2. Ознакомить руководителей структурных подразделений и работников

с законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов.
Срок — до 24.08.2017 г.
Ответственные: Сухова О.В., Сыстерова И.В.

3. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по внедрению
профессиональных стандартов (Приложение №1).

Ответственный - - Сухова О.В.
4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Э.В. Шамонова